

Protokół
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
Rady Miejskiej w Rzgowie
odbytego w dniu 11 czerwca 2024 r.
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22.

Ad.1.

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła o godz. 14:35 Przewodnicząca Komisji Kamila Kuźnicka witając członków Komisji oraz pozostałych gości wpisanych na listę obecności.

Ad.2.

Przewodnicząca Komisji Kamila Kuźnicka na podstawie listy obecności poinformowała, że obecnych jest 5 członków komisji i stwierdziła quorum uprawniające do podejmowania decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych.
5. Rozpatrzenie możliwości przyznania dotacji podmiotowej dla GOK w Rzgowie z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla instruktorów GOK z najdłuższym stażem pracy.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.4.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych radną Wiolettę Bednarską, która wyraziła zgodę.

Członek komisji Zbigniew Waprzko zaproponował radnego Stanisława Zaborowskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych. Radny Zaborowski nie wyraził zgody.

Przewodnicząca Komisji Kamila Kuźnicka poddała pod głosowanie kandydaturę radnej Wioletty Bednarskiej.

Komisja Spraw Społecznych w głosowaniu 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” zdecydowała o wyborze radnej Wioletty Bednarskiej na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych.

Ad.5.

Przewodnicząca Komisji Kamila Kuźnicka wyjaśniła, że Komisja Spraw Społecznych zajmuje się sprawą podwyżek dla pracowników GOK w związku ze zdjęciem punktu z budżetu gminy Rzgów na rok 2024 dotyczącego udzielania dotacji podmiotowej z przeznaczeniem na wynagrodzenia. Przewodnicząca komisji poprosiła Dyrektora GOK-u o przygotowanie zestawienia płac zasadniczych instruktorów, pracowników administracji i pracowników gospodarczych GOK w Rzgowie z wyszczególnieniem dodatków stażowych, dodatków funkcyjnych i premii według następującego schematu - Instruktor 1,2,3,4, Pracownik 1,2,3,4 za okres od stycznia 2024 do maja 2024 r. Zestawienie zostało

dostarczone. Przewodnicząca komisji stwierdziła, że instruktorzy z najdłuższym stażem mają najniższe wynagrodzenia zasadnicze. Należy się skupić na podniesieniu im pensji zasadniczej. Przewodnicząca komisji zapytała czy w budżecie GOK nie ma już środków na zwiększenie wynagrodzenia.

Dyrektor GOK Joanna Papuga-Rakowska powiedziała, że na chwilę obecną nie ma gdzie szukać oszczędności, przed GOK-iem organizacja największych imprez w gminie. Budżet jest planowany bardzo dokładnie. Dyrektor poprosiła, aby nie rozmawiać o 3 pracownikach, a o całym zespole pracowników. Nie ma możliwości, aby 3 osoby otrzymały podwyżkę a pozostali pracownicy nie, ponieważ cały zespół jest zaangażowany w pracę na rzecz GOK-u. Jeżeli zostanie przydzielona dotacja środki zostaną podzielone z uwzględnieniem sugestii Komisji Spraw Społecznych.

Członek komisji Zbigniew Waprzko odniósł się do pierwszego pisma jakie zostało złożone przez instruktora GOK do Pani Dyrektora o podwyżkę w kwietniu 2024 r. i zapytał czy została udzielona odpowiedź na piśmie.

Dyrektor GOK Joanna Papuga-Rakowska powiedziała, że nie udzielała odpowiedzi na piśmie, była prowadzona rozmowa.

Członek komisji Zbigniew Waprzko powiedział, że takie sprawy powinny być załatwiane na piśmie.

Dyrektor GOK Joanna Papuga-Rakowska poinformowała, że zobowiązała się, że zwróci się do Rady Miejskiej o zwiększenie dotacji i to uczyniła.

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powiedział, że należy brać pod uwagę staż pracy instruktorów, który wynosi blisko 40 lat. Średnio o 500 zł mniej ma instruktor niż pracownik administracyjny czy gospodarczy. Przewodniczący rady powiedział, że jest to dzielenie pracowników i ich niedoceniaenie.

Dyrektor GOK Joanna Papuga-Rakowska wyjaśniła, że przy ustalaniu wynagrodzenia brane pod uwagę jest zaangażowanie i wkład pracy. Inni pozostali pracownicy wykonują pracę dla wszystkich grup a nie tylko dla wybranych grup. Za imprezy pracownicy dostają nagrody czy zwiększone premie.

Zastępca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że zatrudniając nowego pracownika ciężko zatrudnić go na najniższą krajową. Zaplanowano podwyżki inflacyjne w jednostkach i urzędzie. Zasadnym byłoby zwiększyć pensję zasadniczą instruktorów o różnicę pensji pozostałych pracowników, nie pomijając z podwyżką pozostałych pracowników GOK-u.

Przewodnicząca Komisji Kamila Kuźnicka powiedziała, że priorytetem jest podniesienie pensji instruktorom. Z-ca Burmistrza zaproponowała podniesienie pensji zasadniczej do kwoty 4855 zł. Kwota dotacji o którą wnioskował GOK na wzrost wynagrodzenia jest od maja. Przewodnicząca komisji Kamila Kuźnicka zaproponowała wzrost wynagrodzenia o 1500 zł dla 3 instruktorów, pozostała kwota dotacji do podziału dla pozostałych pracowników.

Burmistrz Mateusz Kamiński był zaskoczony, że na sesji zdjęto propozycje zwiększenia wynagrodzenia pracowników GOK. Rozumie apel Rady Miejskiej, co do zwiększenia płacy instruktorów, ale należy myśleć o wszystkich pracownikach GOK.

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powiedział, że takie posunięcie było potrzebne bo Pani Dyrektor GOK nie zbudowała zaufania Rady Miejskiej. Wniosek jest taki, że instruktorzy są bo są. Instruktorzy mogą odejść i gdzie Pani dyrektor znajdzie takich instruktorów. Przewodniczący rady proponuje wzrost o 800-1000 zł pensji zasadniczej. Ponadto prosi o policzenie takiej podwyżki i zwrócenie się do Rady o dotację na ten cel.

Instruktor GOK Renata Furga powiedziała, że nie chciała pisać takiego pisma, ale czas biegnie, ponieważ pozostało jej ok 3 lata do emerytury. Co stoi na przeszkodzie, aby podnieść pensję? We wrześniu 2023 r. pracownicy otrzymali podwyżkę o 500 zł, co się okazało, że jest wyrównaniem do najniższej krajowej obowiązującej od stycznia 2024 r.

Przewodnicząca komisji Kamila Kuźnicka powiedziała, że nie składa jej się kwota dotacji jaka była wpisana w projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Księgowa GOK Edyta Najgebauer wyjaśniała, że zaplanowano podwyżki od maja, ale należy pamiętać też o kosztach pracodawcy, stąd taka kwota, średnio 500 zł na pracownika.

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że zgodnie z wytycznymi do sporządzenia projektu uchwały budżetowej na rok 2024, przyjęto podwyżkę w wysokości 600 zł brutto do całości pensji, a nie do zasadniczej. Z-ca Burmistrza zaproponowała po 1000-1200 zł dla instruktorów, pozostałym pracownikom tyle ile było przewidziane. Z wyrównaniem od stycznia i należy przeliczyć to wszystko na nowo.

Dyrektor GOK Joanna Papuga-Rakowska powiedziała, że w jej założeniu nie miał być równy podział wynagrodzenia. Pani Dyrektor przeliczy kwotę dotacji jeszcze raz.

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że koszt życia zmienił się dla wszystkich, a nie tylko dla nowych pracowników. Rozmowa jest nieco bezprzedmiotowa. Wiceprzewodniczący rady zapytał jaki jest budżet GOK-u na rok 2024.

Księgowa GOK Edyta Najgebauer poinformowała, że dotacja celowa wynosi 370 tys. zł, podmiotowa 2 mln 255 tys. zł

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że w GOK-u na pewno znajdą się oszczędności aby można było dać podwyżki dla pracowników, ponieważ na koniec roku zawsze zostają jakieś wolne środki.

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że pensje muszą być zaplanowane i pewne w budżecie nie można ich później wprowadzać czy dawać z oszczędności. Należy zaplanować te podwyżki od stycznia, ponieważ wszystkie jednostki tak to zaplanowały.

Członek komisji Zbigniew Waprzko powiedział, że instruktorzy powinni być godnie wynagrodzeni i trzeba to zmienić.

Głos zabrali pozostali instruktorzy GOK, Pan Jarosław Rychlewski i Pani Izabella Kijanka, która poinformowała, że oprócz pracy instruktora prowadzi kasę GOK-u i zajmuje się sprzedażą biletów.

Dyrektor GOK Joanna Papuga-Rakowska zaproponowała po 1200 zł brutto dla 3 instruktorów i 600 zł brutto dla 7 pracowników i jednego instruktora do pensji zasadniczej.

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski znowu jest zaskoczony tym, że kasy nie prowadzi sekretariat, a jeden z instruktorów.

Dyrektor GOK Joanna Papuga-Rakowska powiedziała, że kasy nie może prowadzić sekretariat, kasa musi być w oddzielnym pomieszczeniu.

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że warunkiem zwiększenia zatrudnienia w GOK było to, że sekretarka ma prowadzić kasę, a okazuje się, że kasa nie może być w sekretariacie.

Członek komisji Wioletta Bednarska zapytała jakie są kryteria przyznawanych premii?

Dyrektor GOK Joanna Papuga-Rakowska wyjaśniała, że 300 zł premii to jest premia regulaminowa, zwiększona premia wiąże się ze zwiększeniem obowiązków w danym miesiącu z uwagi na wydarzenia.

Burmistrz powiedział, że teraz trwają rozmowy o tym, żeby zwiększyć wynagrodzenia pracowników GOK więc dotacja była potrzebna, a teraz po dyskusji dotacja będzie jeszcze większa.

Dyrektor GOK Joanna Papuga-Rakowska powiedziała, że złożyła wniosek do burmistrza o zwiększenie dotacji GOK uzasadniając to podwyżką pensji zasadniczej o 600 zł brutto, tak jak zaplanowały to inne jednostki w gminie.

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka wyjaśniła, że wszystkie jednostki planują swoje budżety zgodnie ze wskaźnikami określonymi w wytycznych do sporządzenia projektu uchwały budżetowej na rok 2024. W wytycznych zapisany był wzrost wynagrodzeń dla wszystkich pracowników jednostek i Urzędu o wzrost najniższego wynagrodzenia. Być może GOK zasugerował się tym, że te podwyżki były dane w roku 2023 i ich nie uwzględnił.

Przerwa 16.30 – 16.48

Przewodnicząca komisji Kamila Kuźnicka poprosiła o przygotowanie kalkulacji płacy zasadniczej przy wzroście o 1200 zł dla 3 instruktorów i 600 zł dla pozostałych pracowników z wyrównaniem od maja. Do tematu wrócimy w lipcu.

Ad.6.

Członek komisji Stanisław Zaborowski zwrócił uwagę, że podczas imprezy Powitanie Lata w Starowej Górze okazało się, że namioty które zostały pożyczone z Urzędu Miejskiego są bardzo mocno uszkodzone, warto byłoby to naprawić, aby można było z nich korzystać.

Przewodnicząca komisji Kamila Kuźnicka powiedziała, że należy przejrzeć plan pracy Komisji i dopisać pewne sprawy.

Ad.7.

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Kamila Kuźnicka o godz. 16:56 zamknęła posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.

Protokołowała:

Przewodniczyła:

***PRZEWODNICZĄCA
KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH***

Kamila Kuźnicka